
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN
FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA

Y SERVICIOS
 

UNIDAD DE COORDINACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS CON
FINANCIAMIENTO EXTERNO (UCPyPFE)

PROGRAMA DE  FINANCIAMIENTO DE CONTRAPARTIDA LOCAL PARA EL
PROYECTO BID 1118/OC-AR

PROGRAMA DE EMERGENCIA PARA LA RECUPERACION DE LAS ZONAS
AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES

 
CONTRATO DE PRESTAMO FONPLATA N° ARG 13/2003

 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 31/05 - 8.2.6.0073
 
Proyecto N°: 8.2.6.0073
Ruta: Ruta Provincial N° 1, Tramo: Santa Fe - Colonia Teresa. Sección I: Santa Fe - Campo del Medio,
Departamentos San Javier y Garay, Provincia de Santa Fe.
Obra: Reacondicionamiento, protección y restitución de la defensa de la Ruta Provincial N° 1, entre
progresivas 51+100 y 54+300 y entre progresivas 64+500 y 66+500.
Presupuesto Oficial: $ 14.079.802,66 (a octubre de 2004).
Plazo de Ejecución: 12 (doce) meses.
Recepción de Ofertas: Hasta las 11.00 hs. del día 17/06/05 en el Salón Blanco de la Casa de Gobierno
de la Provincia de Santa Fe.
Acto de Apertura: A las 11.00 hs. del día 17/06/05 en el lugar de recepción de las ofertas y en presencia
de los oferentes.
Venta de Pliegos: Desde el 16/05/05 entre las 06.30 y las 13.00 hs. en la Dirección Provincial de
Vialidad, Salta 2951, Piso 9°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, y entre las 10.00 hs. y las 15.00 hs. en
la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373  2° Piso, Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, Tel/Fax (011) 4375 4569, hasta la fecha de vencimiento de recepción de las
ofertas.
Valor del Pliego: Pesos Novecientos ($ 900,00)
Acceso al Pliego: "En la Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951, Piso 10°, Santa Fe, de 7.00 a 13.00
hs.; en la Delegación del Gobierno de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo N° 373 - 2° Piso,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 10.00 hs. a 15.00 hs., y en la Dirección Nacional del Programa
BID 1118/OC-AR, Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de
14.00 a 17.00 hs. "
Consultas al Pliego: Por nota ó fax podrán ser solicitadas por los adquirentes hasta el día 06/06/05 a las
siguientes
direcciones:                                                                                                                                       
Dirección Provincial de Vialidad, Salta 2951, Piso 10°, Santa Fe, Tel/Fax (0342) 4571955, o en la
Dirección Nacional del Programa BID 1118/OC-AR - Hipólito Yrigoyen 250 - Piso 12° - Of. 1201 - Ciudad
Autónoma de Buenos Aires - Tel.:(011) 4349-8776 - Fax: (011) 4349-7568.
Adjudicación:  Será resuelta por la Dirección Nacional del Programa, previa No Objeción del Fondo
Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata (FONPLATA).
La contratación de la obra estará sujeta a las disposiciones del Contrato de Préstamo FONPLATA N° ARG
13/2003

S/C         11435    May. 16 May. 18
_________________________________________

 
MINISTERIO DE ASUNTOS HÍDRICOS

 



LICITACION PUBLICA
 
 Licitación Publica para contratar la implementación de la "Red de Medición de las Cuencas de los
Arroyos Saladillo y Ludueña del Sistema de Predicción Hidrológica del Gran Rosario"
Presupuesto Oficial: $ 2.214.611,00
Plazo de ejecución: 36 (treinta y seis) meses calendarios
Precio del legajo: $ 900,00 (pesos novecientos)
Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:
* Sellado de Ley: $ 16,20
* Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial
* Certificado de Inscripción en el Registro de Proveedores de la Provincia.
Fecha y Lugar de Apertura:
* Día: 8 de junio de 2.005.
* Hora: 10
* Lugar: Sede del Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario - Santa Fe 1950 - 
Ciudad de Rosario.
Venta de legajos y consultas: Ministerio de Asuntos Hídricos
Av. Alte. Brown 4751 - Santa Fe - T.E. Nro.: 4573733- Int 119/4574771
Casa de Santa Fe - Montevideo 373 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires
T.E. Nro. 011-58114327/28/29
e-mail: subplanificacion@mah.gov.ar-
sublogistica@mah.gov.ar-  subinfraestructura@mah.gov.ar- mah@mah.gov.ar-
pág.web: www. santafe.gov.ar

S/C         11317    May. 16 May. 18
_________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 31/05

 
Expediente N° 00306-0002523-9
Objeto del llamado: Servicio de fotocopiado de documentación para la Regionales Santa Fe y Rosario,
del Servicio de Catastro e Información Territorial (M.H.F.), consistente en la Contratación en alquiler de
equipos fotocopiadores.
Valor Sellado Provincial: $ 16,20
Apertura: Día 3 de Junio del año 2005 a las 10 horas en la D.P.C. y Suministros. Mendoza 2905 P. 1°
Santa Fe.
Costo del Pliego: $ 15, a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de Pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 P. 1° Santa Fe Tel/Fax:
0342-457-3722/3725.
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros; Mendoza 2905 P.1° Santa Fe, Tel/Fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 P. 1° Rosario. Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.
Delegación Buenos Aires:  Montevideo 373 -P. 2° Capital Federal Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         11436    May. 16 May. 18
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 30/05

 
Expediente N°: 01801-0000984-9
Objeto del Llamado: Adquisicion de Equipamiento Informatico con Destino al Ministerio de Asuntos
Hidricos.
Valor Sellado Provincial: $ 16,20



Apertura: Día 06 de junio del año 2.005 a las 10,00 horas, en la D.P.C.y suministros, Mendoza
2905.P.1°.Santa Fe
Costo del Pliego: $140.- a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de Pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax.:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P.Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725-  Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegacion Rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59. 
Delegacion Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         11325    May. 16 May. 18
_________________________________________

 
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 36/05

PRORROGA FECHA APERTURA
 
Este llamado a Licitación Pública Internacional se emite como resultado del aviso General de
Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado en el DEVELOPMENT BUSINESS, edición N° 646
del 16 de enero de 2005. La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD, que ha recibido del Banco Mundial el
préstamo 7242 AR para sufragar parcialmente el costo del Proyecto de Rehabilitación y Mantenimiento
de Rutas Nacionales, invita a empresas de los países miembros del B.I.R.F. a presentar ofertas para la
obra que se detalla. Podrán participar en la licitación todos los licitantes de los países que reúnan los
requisitos de elegibilidad que se estipulan en las normas:
“Adquisiciones con préstamo del B.I.R.F. y créditos de la A.I.F.”. Llama a Licitación Pública Nacional N°
36/05 de la siguiente Obra:
Malla: 205
Ruta Nacional N° 177 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: Emp. R.P. N° 21 (Villa Constitución Pr. 0,00) - Alto Nivel R.N. N° 9 (PR. 7,82).
Ruta Nacional N° 178 - Provincia de Buenos Aires.
Tramo: Pergamino (PR. 0,00) - Lte. c/Santa Fe (PR. 46,79).
Ruta Nacional N° 178 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: Lte c/Buenos Aires (PR. 46,79) - Emp. R.N. N° 33 y Acceso a Villa Eloisa - Emp. R.P. N° 65 (Pr.
206,81).
Longitud: 179,74 Km.
Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento.
Plazo de Obra: Sesenta (60) Meses.
Fecha y Lugar de Recepción de Ofertas: 10 de Junio de 2005 - Hora 9:00 - Av. Julio A. Roca 734/38
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salon de Actos) - D.N.V.
Valor del Pliego: $ 1.500.
Lugar de Apertura: Se realizará el 10 de Junio de 2005 en forma continua y sucesiva a partir de las 9:00
hs. en el siguiente orden: Malla 105, 106, 107 A, 108 B, 123 A, 133, 201 A, 201 B, 205, 206 en el lugar
arriba indicado.
Lugar de Venta y Consulta de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. J. A. Roca 734/38
(1067) - Capital Federal - Piso 3° DNV.

$ 225      11117    May. 16 Jun. 6
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 38/05

PRORROGA FECHA APERTURA
 
Este llamado a licitación se emite como resultado del aviso General de Adquisiciones que para este
Proyecto fuese publicado en el DEVELOPMENT BUSINESS, edición N° 646 del 16 de enero de 2005. La



DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD, que ha recibido del Banco Mundial el préstamo 7242 AR para
sufragar parcialmente el costo del Proyecto de Rehabilitación y Mantenimiento de Rutas Nacionales,
invita a empresas de los países miembros del B.I.R.F. a presentar ofertas para la obra que se detalla.
Podrán participar en la licitación todos los licitantes de los países que reúnan los requisitos de
elegibilidad que se estipulan en las normas: “Adquisiciones, con préstamo del B.I.R.F. y créditos de la
A.I.F.”, llama a Licitación Pública Nacional N° 38/05 de la siguiente Obra:
Malla: 209 C
Ruta Nacional N° 95 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: Emp. R.P. N° 2 (Prog. 768,77) - Emp. R.P. Secundaria N° 286 (Prog. 862,41).
Sección: Km. 720,00 y Km. 747,00 - Km. 787,00.
Ruta Nacional N° 98 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: Prog. 123,43 - Tostado (PPIO. Intersección).
Longitud: 126,00 Km.
Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento.
Plazo de Obra: Sesenta (60) Meses.
Fecha y Lugar de Recepción de Ofertas: 17 de Junio de 2005 - Hora 9:00 - Av. Julio A. Roca 734/38
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V.
Valor del Pliego: $ 1.500.
Lugar de Apertura: Se realizará el 17 de Junio de 2005 en forma continua y sucesiva a partir de las 9:00
hs. en el siguiente orden: Malla
209 C, 212, 230, 305, 330, 401 B, 431, 437, 441 y 504 en el lugar arriba indicado.
Lugar de Venta y Consulta de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca 734/38
(1067) - Capital Federal - Piso 3° - DNV.

$ 225      11116    May. 16 Jun. 6
_________________________________________

 
MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

 
MINISTERIO DE PLANIFICACION
FEDERAL, INVERSION PUBLICA

Y SERVICIOS
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL
 

LICITACION PUBLICA N° 05/05
 
Expediente N° S 01 0008690/2005.
Expediente U.N.L. N° 446.349/1.
Objeto: Instituto Superior de Música.
Facultad de Humanidades y Ciencias
Ultima Etapa - Ciudad Universitaria.
Consultas de Pliegos: A partir del 16-05-05.
Fecha de Apertura: 05-07-2005 a las 10 hs.
Valor del Pliego: $ 450.
Presupuesto Oficial: $ 911.450.
Valor Garantía de Oferta: 1% del Presupuesto Oficial.
Plazo de Obra: 180 días corridos.
Consulta - Venta del Pliego y Lugar de Apertura: Dirección de Construcciones Universitarias -
Universidad Nacional Del Litoral - San Jerónimo 3575 - Santa Fe - Tel.: 0342-4571110 - Int. 123-124.
Fax: 0342-4571132 - Lunes a Viernes de 8,00 a 13,00 hs.

$ 225      11090    May. 16 Jun. 6
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE TOTORAS



 
LICITACION PUBLICA N° 05/2005

 
Objeto: Adquisición de un tractor 0 Km., con una potencia de 100 a 120 H.P., doble tracción, con toma
de fuerza.
La apertura se efectuará el día 10 de Junio de 2005, a las 11 horas, en las oficinas municipales, donde
podrán adquirirse los respectivos pliegos.
Valor del Pliego: $ 200.

$ 150      11088    May. 16 May. 30
_________________________________________

 
COMUNA DE HERSILIA

 
LICITACION PUBLICA N° 001/2005

 
Llámase a Licitación Pública, según Ordenanza N° 1443/2005, para la venta de dos inmuebles
propiedad de esta comuna, identificados como: Una Fracción de terreno de forma irregular, formada
por la Manzana Letra “I” de la Quinta N° 13, de la Sección Cuarta de Hersilia, compuesta de 125.85
metros en su costado Este, por 75.50 metros en su frente Sud-Oeste, y 100.60 metros en el costado
Noreste, lo que hace una superficie total de 3.797.65 metros cuadrados, Partida Inmobiliaria N°
07-02-00-035200/0000-7. Una Fracción de terreno denominada fracción N° 2, que es parte de la Quinta
N° 2 Sección Cuarta de Hersilia, que mide 10 metros al Nord -Este, por 15 metros al Sud-Oeste,
encerrando una superficie total de 150 metros cuadrados, Partida Inmobiliaria N°
07-02-00-035176/0001-6.
Fíjase el día 24 de mayo de 2005, a las 9.00 horas para la presentación de las ofertas y el día 24 de
mayo de 2005, a las 10.00 horas o bien el día hábil inmediato posterior si éste resultare feriado, para la
apertura de sobres en la Secretaría Comunal, sito en calle Roque Sáenz Peña N° 447 de Hersilia.
Los Pliegos de Bases y Condiciones se encuentran a disposición de los interesados en la Secretaría
Comunal de Lunes a Viernes en horario de 7.30 a 12.00 horas hasta el día 23 de mayo de 2005.
Valor del Pliego $ 25,00 (Pesos Veinticinco).
Informes: Comuna de Hersilia, calle Roque Sáenz Peña N° 447, Tel. 03491-494108/500.

$ 150      11120    May. 16 May. 30
_________________________________________

 
 

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO
 

"PROGRAMA FEDERAL ""MEJOR VIVIR"""
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios.

Secretaría de Obras Públicas.
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda.

 
LLAMADO A LICITACIONES PUBLICAS  PARA LA REFACCION DE VIVIENDAS

 
N° de Referencia Fecha de Hora de Presupuesto Valor del
Licitación  Apertura Apertura Oficial Tope Pliego
      
      
01/05 "Refacción 33 Viviendas - Barrio ""LAS DELICIAS"" - SANTA FE" 02/06/05 09:00  $330.000  $130
02/05 "Refacción 48 Viviendas - Barrio ""LA TABLADA"" - SANTA FE" 02/06/05 10:00  $480.000  $190
03/05 "Refacción 53 Viviendas - Barrio ""LOYOLA NORTE"" - SANTA FE" 02/06/05 11:00  $530.000  $210
04/05 "Refacción 08 Viviendas - Barrio ""LOYOLA SUR"" - SANTA FE" 02/06/05 12:00  $80.000  $30
05/05 Refacción 74 Viviendas - RECREO - Dpto. LA CAPITAL 02/06/05 13:00  $740.000  $300

 
Lugar de Recepción de Ofertas:Sede Central de la DPV y U - San Martín 1407 - Santa Fe.
Consulta de Pliegos: D.P.V. Y U. - San Martín 1407 - SANTA FE - DELEGACION ZONA SUR DE LA D.P.V.Y
U.



Santa fe 1145 - ROSARIO, CASA DE SANTA FE en CAPITAL FEDERAL - Montevideo 373 - 2º Piso - CAPITAL
FEDERAL.
Página Web: www1.santa-fe.gov.ar
Venta de Pliegos: D.P.V. Y U. - San Martín 1407 - STA FE - Con depósito en el Nuevo Banco Santa Fe -
Suc. N° 599 - Cta. Cte. N° 9678/00
Desde 14 días antes y hasta 24 hs. previos a la fecha de apertura de cada licitación.
Presidencia de la Nación

S/C                                         11437                                    May. 16  May. 18
________________________________________________________________________________________

 
 


